PRESUPUESTO OFICIAL: De acuerdo con los estudios previos elaborados por la entidad, se estima que el 

presupuesto oficial para cubrir el valor del contrato de prestación de servicios que se pretende adjudicar 

mediante el proceso de selección es TREINTA Y UN MIL CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS 

TREINTA Y OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO PESOS ($31.133.738.198.00) y para asumir dicho 

compromiso existe la disponibilidad presupuestal que afecta el presupuesto de la vigencia fiscal 2026. 

Los procesos y subprocesos están cuantificados de acuerdo al número de horas que se estima para cada 

uno de ellos, y sobre estas, se estima el valor unitario por hora el proceso en el que se encuentran: